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قیمت ماهی کاهشی شد
فروشندگان  اتحادیه  آبزیان  حوزه  مسئول 
مرغ و ماهی اعلام کرد: تحریم ها علیه 
روسیه بازار این کشور را به محصولات ما 
وابسته کرده است و به نظر می رسد باید از 
این فرصت برای تصاحب بازار این کشور 

استفاده کنیم.
فخرالدین احمدی گفت: قیمت ماهی در ایام نوروز روند 
افزایشی به خود گرفت اما بعد از گذر از این ایام، قیمت 

ماهی ریزش قابل توجهی کرد به عنوان مثال قیمت ماهی قزل آلا در نوروز کیلویی 70 هزار 
تومان بود اما قیمت آن به کیلویی 56 هزار تومان رسیده است.وی با بیان اینکه قیمت ماهی 
جنوب کاهش 20 تا 30 درصدی را تجربه کرده است، تصریح کرد: قیمت ماهی شیر کیلویی 

150 هزار تومان شده است.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران ایران:
دلال ها رغبتی برای خرید گندم ندارند

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران ایران گفت: 
نظارت های امنیتی برای تجمیع گندم از سوی 
دولت، افزایش پیدا کرده است از این رو در 
سال جاری باتوجه به تدابیر اندیشیده شده، 
نگرانی در زمینه سرازیر شدن گندم ها به 

انبارهای دلال ها و واسطه گران وجود ندارد.
علیقلی ایمانی با اشاره به استقبال کشاورزان از فروش 
گندم به دولت، گفت: در سال جاری دولت نرخ خرید 

تضمینی گندم را کیلویی 11 هزار و 500 تومان اعلام کرد که این مسئله باعث شد انگیزه 
کشاورزان برای فروش گندم به دولت دو چندان شود.

وی ادامه داد: برداشت گندم در برخی استان ها از جمله هرمزگان، فارس، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر، کرمان آغاز و کشاورزان گندم برداشت شده را تحویل دولت داده اند باید بگویم که 

پرداخت ها از طریق بانک کشاورزی به گندمکاران آغاز شده است.
دبیر خانه کشاورز گلستان با بیان اینکه بازار کشش افزایش نرخ را ندارد، گفت: نرخی که دولت 
برای خرید تضمینی گندم در نظر گرفته باعث شده است دلالان نتوانند بالاتر از این نرخی 

به کشاورزان پیشنهاد بدهند از این رو احتمال تجمع گندم در دست دولت تقویت شده است.
ایمانی با اشاره به تقویت نظارت های امنیتی برای تجمیع گندم از سوی دولت، افزود: در سال 
جاری باتوجه به تدابیر اندیشیده شده نگرانی در زمینه سرازیر شدن گندم ها به انبارهای دلال ها و 
واسطه گران وجود ندارد.مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران ایران با بیان اینکه میزان کشت گندم در 
استان های کشور متفاوت است، تصریح کرد: میزان برداشت گندم نسبت به مشابه سال گذشته 
افزایشی بوده است. وی با بیان اینکه اوکراین 30 درصد گندم وغلات دنیا را تامین می کرد، 
گفت: وقوع جنگ باعث اختلال در شبکه ریلی، هوایی و زمینی این کشور شده است در نتیجه 
میزان عرضه این محصولات در بازارهای جهانی کاهش پیدا کرده است این در حالیست که 
تقاضا برای خرید گندم در بازارهای جهانی دوچندان شده است از این رو نرخ گندم و سایر 
غلات دو برابر داشته است.دبیر خانه کشاورز گلستان ادامه داد: خبرها حاکی از این است که 
چین 60 درصد گندم و غلات جهان را خریداری و ذخیره  سازی کرده است. وی تصریح کرد: 
امیدواریم میزان برداشت گندم در سال جاری به حدود 10 میلیون تن برسد. سالیانه حدود 11.5 
میلیون تن گندم در کشور مصرف می  شود بنا به اخباری که به دست ما رسیده است دولت برای 
تامین این کسری ثبت سفارش ها را انجام داده است از این رو در سال جاری نگرانی در بحث 
تامین گندم نخواهیم داشت.ایمانی در پایان بیان کرد: باید دولت از این زمان منابع لازم برای 
خرید گندم را فراهم کند تا زمانی که به اوج برداشت گندم می رسیم مشکلی در زمینه تامین منابع 
برای دولت ایجاد نشود و کشاورزان در زمان مشخص هزینه فروش گندم را از دولت دریافت 
کنند تا مجبور نباشند زیر نرخ بازار گندم را به دلال ها بفروش برسانند اقدامی که در سال های 

گذشته بارها شاهد آن بودیم.

قیمت حبوبات در میادین تهران اعلام شد
همزمان با آغاز دهه دوم ماه مبارک رمضان که مصرف حبوبات از سوی 
خانواده ها افزایش می یابد، قیمت انواع حبوبات در میادین میوه و تره بار 

تهران اعلام شد.
به گزارش ایلنا، به ترتیب لوبیا قرمز قلمی، لوبیا چیتی و عدس گران ترین و لوبیا سفید، لپه 
باقلا زرد و دال عدس ارزان ترین حبوبات عرضه شده در میادین میوه و تره بار هستند.بر اساس 
گزارش سایت شهر تهران، قیمت انواع حبوبات در میادین میوه و تره بار که به طور متوسط 
21 و نیم درصد ارزان  تر از میانگین قیمت حبوبات در سطح شهر است، به شرح زیر اعلام شد:

1- عدس هر کیلوگرم ۴۸ هزار تومان 2- دال عدس هر کیلوگرم 35 هزار تومان
3- لپه ریز هر کیلوگرم ۴7 هزار تومان  ۴- لپه درشت هر کیلوگرم 36 هزار تومان
5- لپه باقلا زرد هر کیلوگرم 2۹500 تومان 6- نخود هر کیلوگرم ۴6 هزار تومان

7- لوبیا قرمز قلمی هر کیلوگرم ۴۹ هزار تومان ۸- لوبیا قرمز جگری هر کیلوگرم 37 هزار 
تومان ۹- لوبیا چیتی هر کیلوگرم ۴۸500 تومان 10- لوبیا کشاورزی هر کیلوگرم ۴۴ هزار 
تومان11- لوبیا چشم بلبلی هر کیلوگرم ۴3 هزار تومان12- لوبیا عروس هر کیلوگرم ۴2 هزار 

تومان  13- لوبیا سفید هر کیلوگرم 2۸ هزار تومان

اخبار کوتاه 

سید احسان خاندوزی در دیدار با کارآفرینان و 
مدیران صنایع دانش بنیان کشور، با اشاره به وجود 
برخی مشکلات و تنگناهای خارجی و داخلی و بویژه 
مشکلات برآمده از بروکراسی اداری، از عزم جدی 
دولت و وزارت اقتصاد برای حل مشکلات این 

بخش با استفاده از تمام ظرفیت ها خبر داد.
به گزارش روابط عمومی وزارت اقتصاد؛ در این دیدار  که 
مسئولان بخش های مالیاتی، گمرک، بانکی، بورس و ... نیز  
حضور داشتند، کارآفرینان و مدیران صنایع دانش بنیان کشور 
ضمن طرح مشکلات و تنگناهایی که در زمینه تولید، عرضه و 
صادرات محصولات و خدمات خود با آن مواجه هستند، خواستار 
مساعدت در زمینه های مختلف از جمله رفع موانع در جهت 

دریافت تسهیلات بانکی، امور گمرکی و  مالیاتی شدند.
وزیر اقتصاد پس از شنیدن دیدگاه های مختلف کارآفرینان و 
مدیران صنایع دانش بنیان کشور، ضمن قدردانی از حضور آنان 
در این نشست، اظهار داشت، عزم جدی وزارت اقتصاد این است 
که تا حد ممکن موجبات رهایی این بخش از موانع و مشکلات 

مرتبط با وظایف  این وزارتخانه را فراهم آورد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: واقعیت این است که هر کشوری 
تلاش می کند برای کارآفرینان خود بهترین شرایط را ایجاد کند 
که بتوانند فعالیت بهینه خود را در حوزه تولید انجام دهند و ما هم 
در هیئت مقررات زدایی بارها و بارها بر این موضوع تأکید کرده 
ایم و همین مسیر نیز دنبال می شود هر چند می دانم که در عمل، 
حرکت در این مسیر دشوار است، اما باید برای دستیابی به اهداف 

مورد نظر خود تلاش و جدیت بیشتری داشته باشیم.
جزئیات ۳۵ اختیاری که وزیر اقتصاد به استان ها 

تفویض کرد
در همین ارتباط وزیر امور اقتصادی و دارایی بخشی از وظایف 
و اختیارات این وزارتخانه را با رعایت قوانین و مقررات و 

دستورالعمل های مربوط به واحدهای استانی تفویض کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در راستای سیاست های دولت 
سیزدهم و به منظور تمرکززدایی و تسهیل و تسریع در انجام 
امور، طی ابلاغی به مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان ها 
و مدیران استانی دستگاه های وابسته و تابعه وزارت اقتصاد، 
تعدادی از وظایف و اختیارات این وزارتخانه را با رعایت قوانین و 
مقررات و دستورالعمل های مربوط به واحدهای مذکور تفویض 

کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این تفویض خزانه دار کل کشور، 

معاونان ستادی و رؤسای سازمان های وابسته و تابعه را مکلف 
کرده است، ضمن فراهم نمودن مقدمات و پیش نیازهای لازم، 
نظارت های مستمر در موارد تفویضی را به عمل آورده و گزارش 
چگونگی اجرای موارد واگذارشده را به صورت شش ماهه به 
وی ارائه نمایند.فهرست وظایف و اختیاراتی که بر اساس ابلاغ 
خاندوزی به مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان ها و 
مدیران استانی دستگاه های وابسته و تابعه وزارت اقتصاد تفویض 

شده، به تفکیک و تفضیل هر بخش در ادامه آمده است:
خزانه داری کل کشور:

- مجوز دسترسی به سامانه خودروهای دولتی به منظور:
الف: رفع و اصلاح اختلاف آمار خودروهای دستگاه های اجرایی 

محلی استان
ب: امکان تغییر امضاهای مقام های مجاز استانی

ج: امکان صدور مجوز شماره گذاری خودروهای دولتی سواری 
به استان

- امکان رفع و اصلاح مغایرت آماری اموال منقول دستگاه های 
اجرایی استان

- مجوز ویرایش اطلاعات ملک، حذف اطلاعات ملک، تأیید 
کاربران، انتقال اطلاعات ملک صرفاً جهت دستگاه های اجرایی 

محدوده همان استان
- انجام امور محدود به افتتاح حساب نزد بانک مرکزی به طور 

مستقیم توسط خزانه معین
- ارتباط پرداخت با حواله بانک مرکزی و همچنین ارتباط آن با 
کد ملی افراد و شماره حساب آنها نزد بانک ها توسط خزانه معین

معاونت سیاست گذاری اقتصادی:
- نظارت بر انتخاب طرح های معرفی شده توسط دستگاه 
اجرایی استان به کمیته استانی بند الف تبصره 1۸ قانون بودجه 

سال 1۴01
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی:

- افزایش سطح اختیار مدیران بانکی استان در پرداخت 
تسهیلات به صورت دوره ای و متناسب با نیاز هر استان

- افزایش سطح اختیار مدیران بانکی استان در صدور 
ضمانت نامه و گشایش اعتبار اسنادی به صورت دوره ای و 

متناسب با نیاز هر استان
- اختیار مدیران استانی برای جابجایی کارکنان بانک در سطح 

همان استان
کلیه موارد فوق پس از تصویب هیئت مدیره بانک قابل اجرا 

است.

معاونت توسعه مدیریت و منابع:
- ارزیابی عملکرد مدیران واحدهای تابعه استانی وزارت متبوع 
توسط مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان با توجه به شاخص 
اختصاصی میزان تعامل و هماهنگی با اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی استان در اجرای سیاست ها، برنامه ها و تعاملات ستاد 
مرکزی وزارتخانه به میزان 20 درصد امتیاز عوامل اختصاصی 
)10 امتیاز از 50 امتیاز عوامل اختصاصی به این شاخص 

اختصاص یابد(
- افزایش مبلغ در اختیار مدیرکل هر استان، موضوع تبصره 3 
بند 5 دستورالعمل نحوه استفاده از اعتبارات اختصاصی موضوع 
ماده 217 قانون مالیات های مستقیم، از 2 درصد کل اعتبار 

ابلاغی در هر مرحله از پاداش اختصاص داده شده به ۴ درصد
مرکز عالی دادخواهی و تشخیص صلاحیت حرفه ای:

- اختیار رسیدگی به اعتراضات مؤدیان مالیاتی نسبت به مالیات 
قطعی شده موضوع ماده 251 مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
توسط هیئت های مستقر در استان ها، برای اشخاص حقیقی تا 
سقف یک میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف ده 
میلیارد ریال اعم از منابع مالیاتی مستقیم و ارزش افزوده )برای 

هر عملکرد یا هر دوره ارزش افزوده(

سازمان امور مالیاتی کشور:
-بخشودگی جرائم مالیاتی موضوع ماده 1۹1 قانون مالیات های 
مستقیم و تقسیط بدهی در اجرای ماده 167 همان قانون به 

مدیران کل امور مالیاتی تفویض می گردد.
گمرک جمهوری اسلامی ایران:

-جابجایی پرسنل برای تأمین نیروی انسانی در سطح گمرکات 
اجرایی استان تا سطح کارشناس مسئول

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی:
- اختیار درفروش و واگذاری کالاهایی که بیش از یک سال 
از ورود آن به انبار گذشته و حداقل یک بار در مزایده مطرح و به 

فروش نرسیده باشد تا سقف سه برابر نصاب معاملات کوچک
- اختیار در تهاتر دین و طلب، در خصوص کالاهایی که حداقل 
یک بار در مزایده سراسری مطرح و به فروش نرسیده اند، مشروط 
 به اخذ کلیه مجوزهای لازم و با ارزش ارزی روز اظهارنامه 
)2۴ ساعت قبل از صدور حواله( به شرطی که کمتر از ارزش 
کارشناس رسمی نباشد تا سقف دو برابر نصاب معاملات متوسط 

)بر مبنای ارزش ارزی روز فوق الذکر(
- اختیار اصلاح حواله فروش در خصوص کالاهای متروکه ای 
که پس از فروش و خروج آن از محوطه گمرک کالای 

فروخته شده با کالای موجود متروکه مطابقت ندارد به شرط اخذ 
تأییدیه بالاترین مقام گمرک مربوطه

- اختیار تمدید زمان واریز وجه برای برندگان مزایده ای که نفر 
دوم ندارد حداکثر تا ده روز اداری برای یک بار

- اختیار تعدیل قیمت برای کالاهایی که حداقل دو بار در 
مزایده به فروش نرسیده اند تا 30 درصد در زمان اعتبار تاریخ 

کارشناسی با هماهنگی کارشناس رسمی مربوطه
- اختیار فروش ضایعات حاصل از انهدام

- اختیار ارزیابی کالاها توسط ارزیاب استان تا سقف نصاب 
معاملات کوچک برابر قوانین مطروحه در شیوه نامه

- اختیار تمدید حواله های فروش برای یک مرتبه و به مدت 
10 روز و در غیر این صورت موضوعات به دبیرخانه شورای 

فروش اموال منقول جهت اخذ تصمیم ارجاع گردد
- اختیار اعاده کالای متروکه طبق تبصره یک ماده 33 قانون 

امور گمرکی
- اختیار فروش و واگذاری کالاهای سریع الفساد درجه یک تا 

سقف نصاب معاملات متوسط
- اختیار فروش و واگذاری کالاهای سریع الفساد درجه دو تا 

سقف نصاب معاملات کوچک
- اختیار فروش و واگذاری کالاها به نهادهای حمایتی صرفاً 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، هلال احمر و 
سازمان امور زندان ها تا سقف نصاب معاملات کوچک برای 
دو بار برای هر دستگاه در سال با تأیید ارزش توسط مدیریت 

مربوطه در ستاد
- اختیار برای تمدید مهلت خروج کالا برای خریدارانی که 

کالای حجیم دارند برای یک بار حداکثر تا 10 روز کار
موارد ذیل نیز با نهایی شدن ساختار و ایجاد اداره کل و 

ذی حساب مستقل در استان تفویض می شود:
- اختیار تنظیم قرارداد و مصالحه نامه با وثیقه گذار

- اختیار واریز حق الزامه کارشناس
- اختیار واریز ودایع شرکت کنندگان در مزایده

- اختیار واریز وجوه به حساب دادگستری
- اختیار تأیید فیش خریدار توسط کاربر استان

- اختیار تمدید صدور حواله های فروش
سازمان سرمایه گذاری های و کمک های اقتصادی و فنی ایران:
-اختیار اعطای مشوق های سرمایه گذاری استانی در راستای 
ایجاد مزیت رقابتی برای جذب سرمایه گذاری به استانداران به 

عنوان رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری استان

وزیر اقتصاد:

مدافع تولیدکنندگان و احقاق حقوق آنها هستیم

اینفوگراف

رییس کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان اتاق بازرگانی:

امکان تنفس برای اقتصاد دانش بنیان وجود ندارد
رییس کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان 
اتاق بازرگانی گفت: شخصی که دائم در این فضا کار 
می کند سهولت در دسترسی به ابزارها برایش اهمیت 
ویژه دارد این در حالیست که در ایران برای استفاده 
از ساده  ترین ابزار کاربران باید vpn روشن و خاموش 
کنند، همین مسئله زمان بر است و برای کاربران 

آزاردهنده است.
افشین کلاهی با اشاره به ایجاد اکوسیستم مناسب در حوزه دانش 
بنیان ها در 10 سال گذشته، گفت: قانون حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و قانون جهش تولید در شرکت های دانش بنیان از سوی 

مجلس تصویب و منتظر تایید شورای نگهبان است.
وی با بیان اینکه سیاست  گذاری ها در حوزه شرکت های دانش  بنیان 

به نتیجه رسیده است، افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت  
علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم و پارک های علم و 
فناوری به نتایج خوبی دست یافته اند و از فعالان در این حوزه حمایت 

می کنند اما این حمایت ها کافی نیستند.
رییس کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان تصریح کرد: 
سرمایه ها و نیروهایی انسانی کشور زمانی که به شرکت هایی دانش  
بنیان تبدیل می شوند و می توانند کالایی را تولید و به بازار ارائه بدهند. 
اما فضای کسب وکار نامناسب، بیمه، نحوه اخذ مالیات و نبود بازار 
رقابتی مناسب امکان تنفس این شرکت ها را در فضای اقتصادی 
کشور گرفته است و فعالان در این حوزه با مشکلات جدی مواجه 
می شوند تا جای که بسیاری از نخبگان ترجیح می دهند مهاجرت 

کنند.

کلاهی با اشاره به محدودهایی که طرح صیانت برای کاربران 
فضای مجازی ایجاد می کند، گفت: سیاست های محدود کننده 
به صورت کلی، کارآفرین های حوزه دانش بنیان را خسته کرده و 
انگیزه  به نتیجه رساندن کارهایشان را از آنها گرفته است. از سوی 
دیگر جامعه نیز ارزش چندانی برای کارآفرین های دانش بنیان قایل 
نیست این در حالی است که در سایر جوامع فعالان در حوزه دانش 
بنیان اهمیت ویژه ای دارند و آنها را تکریم می کنند متاسفانه فرهنگ 

تکریم تولیدکنندگان ثروت در کشور ما ایجاد نشده است.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه حمایت ها از شرکت های دانش بنیان 
در حد شعار است، افزود: برخوردها بیرون این اکوسیستم شعاری است 
و این را می توان در نحوه برخورد نهادهایی چون بیمه، دارایی و ... 
مشاهده کرد. شرکت های دانش بنیان ها به علت سرعت در رشد 

کاری مجبور می شود برخی موارد را رعایت نکنند تا زودتر به هدف 
خود برسند.

وی با اشاره به برخی چالش هایی که کسب  و کارها با تصویب طرح 
صیانت با آن مواجه می شوند، افزود: شخصی که دائم در این فضا کار 
می کند سهولت در دسترسی به ابزارها برایش اهمیت ویژه دارد این 
در حالیست که در ایران برای استفاده از ساده  ترین ابزار کاربران باید 
vpn روشن و خاموش کنند و همین مسئله زمان بر است و برای 

کاربران آزاردهنده است.
کلاهی تصریح کرد: با اجرای طرح صیانت، پهنای باند محدود 
می شود و نمی توان از برخی پلتفرم ها استفاده شود این روزها دیگر 
مدیا ابزاری برای ارتباط نیست بلکه ابزاری برای توسعه فضای کسب 

و کار محسوب می شود.

 صادر کنندگان نمونه امسال با رویکرد 
»دانش بنیان« انتخاب می شوند

 چرا سازمان ها برای الحاق زمین های خود 
به نهضت ملی مسکن همکاری ندارند؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت: معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی مطرح کرد؛

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شرکت ها و 
صنایع بزرگ مانند خودروسازی ها، صنایع معدنی و 
فولادی باید فرآیندشان را اصلاح و با کاهش قیمت 
و افزایش کیفیت فرآیندهای جدیدی را پیاده سازی 
کنند و به سمت تحقیق و توسعه و کارهای دانش بنیان 

حرکت کنند.
سیدرضا فاطمی امین در ارتباط تلفنی با بخش خبری شبکه یک 
سیما گفت: یکی از رویکردهای ما در تجارت خارجی صادرات 
کالاهای دانش بنیان به جای صادرات مواد خام یا نیمه خام است. 
وی با تاکید بر اینکه در سال جاری صادرکنندگان نمونه را از میان 
صادرکنندگان محصولات دانش بنیان انتخاب خواهیم کرد، افزود: 
در سال گذشته 10 نفر از صادرکنندگان محصولات دانش بنیان در 
یک بخش جانبی در روز ملی صادرات در کنار معرفی صادرکنندگان 
نمونه معرفی شدند و جایزه روز ملی صادرات را دریافت کردند اما 
در سال جاری با توجه به نامگذاری سال و توجه  به موضوع دانش 
بنیان ها صادرکنندگان نمونه  را از میان صادرکنندگان محصولات 
دانش بنیان انتخاب خواهیم کرد و لذا در حال بازنگری معیارهای 

انتخاب صادرکنندگان نمونه هستیم. 
وزیر صمت اظهار داشت: تاکنون صنایع دانش بنیان بیشتر عرضه 
محور بوده اند یعنی باید به دنبال فراهم کردن بازار برای محصول 
شرکت دانش بنیان باشیم اما این شرکت ها باید تقاضا محور باشند. 

فاطمی امین گفت: شرکت ها و صنایع بزرگ مانند خودروسازی ها، 
صنایع معدنی و فولادی باید فرآیندشان را اصلاح کنند و با کاهش 
قیمت و افزایش کیفیت فرآیندهای جدیدی را پیاده سازی کنند و به 

سمت تحقیق و توسعه و کارهای دانش بنیان بروند. 
وی با اشاره به برگزاری نشست هم اندیشی با بیش از 30 شرکت 
بزرگ صنعتی گفت: اگر لوکوموتیو بزرگی مانند دانش بنیان را 
به حرکت درآوریم قطعا وقتی طرح های بزرگ مطرح می شود 
شرکت های کوچک نیز می توانند در قالب این طرح ها فعالیت 
کنند و این تاثیر بزرگی در اقتصاد می گذارد.  وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اظهار داشت: صنایع در کنار اینکه تولید انبوه دارند خوب 

است که تولید کننده ماشین آلات صنعت هم باشند.

در بودجه سالانه، حکمی تحت عنوان مولدسازی 
آمده است که به دستگاهها اجازه می دهد اراضی در 
اختیار خود را برای تامین اعتبار بفروشند و برای همین 
دستگاهها زمین ها را خرج کسری اعتبارات خود می کنند.
محمود محمود زاده درباره آخرین وضعیت تامین زمین برای ساخت 
نهضت ملی مسکن گفت: حدود ۹۸0 هزار واحد زمین با کاربری 
مسکونی طی شش ماه گذشته تامین قطعی شده است؛علاوه بر آن 
معادل یک میلیون و ۴00 هزار واحد، زمین شناسایی شده است که 
نیازمند تعیین کاربری یا الحاق به محدوده و یا بررسی فنی در سطح 
شوراهای برنامه ریزی استان ها و شورای عالی معماری و شهرسازی 
دارد.محمودزاده ادامه داد: در انتظار تعیین تکلیف نهایی این زمین ها 

هستیم. در صورت تعیین تکلیف نهایی، زمین برای ساخت 2 میلیون 
و 300 هزار واحد مسکونی تامین شده است. از کل ۴ میلیون واحدی 
که قرار است طی ۴ سال توسط دولت ساخته شود 3 میلیون و 
200هزار واحد شهری و ۸00 هزار واحد روستایی است.وی توضیح 
داد: با احتساب تعیین تکلیف نهایی زمین برای ساخت دو میلیون 
و 300 هزار واحد مسکونی،70 درصد اراضی زمین برای ساخت 
مسکن تامین شده است. از آن جهت که تامین همه 70 درصد 
اراضی مسکن سازی از محل اراضی وزارت راه و شهرسازی است 
کار بزرگی انجام شده است.وی در پاسخ به این سوال که چرا بر 
خلاف قانون جهش تولید مسکن که آزاد سازی زمین ها از سوی 
سازمان ها را برای ساخت مسکن تاکید دارد، سازمان ها برای انتقال 
زمین های خود به وزارت راه و شهرسازی همکاری ندارند، گفت: 
اراضی تامین شده همه زمین های وزارت راه و شهرسازی است و 
تا الان از سایر دستگاه ها زمین تامین نشده است.محمودزاده درباه 
اینکه چه موانعی موجب امتناع سازمانها از واگذاری زمین های خود 
به وزارت راه برای شهرک سازی شده است، گفت: دو قانون موازی 
وجود دارد، قانون نخست جهش تولید مسکن است که بر آزادسازی 
زمین برای ساخت مسکن تاکید دارد، دیگری قانونی است که در 
بودجه سالانه تحت عنوان مولدسازی آمده است که به دستگاهها 
اجازه می دهد اراضی در اختیار خود را برای تامین اعتبار بفروشند و 
برای همین دستگاهها زمین ها را خرج کسری اعتبارات خود می کنند.

تاثیر احیای برجام و پذیرش FATF بر رشد اقتصادی کشور
عضو اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد؛

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: اگر تحریم های روسیه 
ادامه دار باشد و ایران بتواند از آن طرف، روابط خودش را با 
کشورهای دیگر بهتر کند، شاید بتواند به بهبود روابط اقتصادی 
ایران کمی کمک کند اما فکر نمی کنم تاثیر زیادی باشد. ایران برای 
اینکه بتواند جای روسیه را بگیرد خیلی راه دارد و به طور کلی برای 

رشد اقتصادی خودمان مسلما باید صادرات بالایی داشته باشیم
مهراد عباد، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران درباره چشم انداز رشد اقتصادی 
ایران در سال پیش رو به ایلنا گفت: از دو منظر می توان این موضوع را بررسی کرد 
چرا که عوامل داخلی و خارجی در این موضوع تاثیرگذار هستند. در بحث خارجی، 
برجام بسیار اهمیت دارد که ما چقدر بتوانیم رشد اقتصادی داشته باشیم که اگر به 
نتیجه برسد و اگر بالافاصله بعد از آن بتوانیم FATF را تایید کنیم، می توانیم 
روابط اقتصادی خوبی با دنیا داشته باشیم. این امر مسلما در رشد اقتصادی ما 
می تواند تاثیر خوبی داشته و باعث شود صادرات نفتی و غیرنفتی ما توسعه پیدا کند 
همچنین شرایط تولید داخلی ما بهتر شود که امیدواریم این قضیه زودتر اتفاق بیفتد. 
همین الان هم خیلی دیر شده و فاصله زیادی برای توافق اتفاق افتاده که امیدوارم 
زودتر به نتیجه برسد.وی در ادامه به عوامل موثر در رشد اقتصاد داخلی اشاره کرد و 
گفت: در حوزه داخلی، دو مرجع در بحث رشد اقتصادی بخش خصوصی تاثیر گذار 
هستند که در حوزه افزایش رشد اقتصادی، بخش خصوصی، مجلس و دولت نقش 
تاثیرگذاری می توانند داشته باشند. مجلس با قوانینی که وضع می کند و بودجه ای 

که مصوب کرده شرایط را بری بخش خصوصی کمی سخت تر کرده است به 
عنوان مثال بحث حقوق ها و مالیات های جدید که وضع کرده اند. به طور کلی 
بیشتر درآمدهایی که دولت می خواهد کسب کند را می خواهند از بخش خصوصی 
بگیرند که مسلما این مانع بزرگی برای بخش خصوصی خواهد بود و شرایط را 
برای آنها بدتر می کند.عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران با مقایسه رویکرد دولت 
قبل با دولت فعلی در ارتباط با بخش خصوصی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر 
دولت را اگر در مقایسه با دولت قبل قرار دهیم، دولت قبلی ارتباط خوبی با بخش 
خصوصی داشت ولی اواخر کار شرایط را برای بخش خصوصی سخت کرده بود و 
عملا برای مقابله با تحریم های بین المللی هر روز تصمیمات جدیدی می گرفتند و 

سعی می کردند اوضاع را بهتر کنند. ولی در عمل اوضاع بدتر می شد.
عباد در ادامه افزود: دولت جدید از نظر تعامل با بخش خصوصی رویکرد بهتری 
دارد که مقداری امید به بخش خصوصی می دهد. دولت جدید در دایره اقتصادی 
خود تعامل بهتری با بخش خصوصی تاکنون نشان داده که امیدوارم این رویکرد 
ادامه پیدا کند. برای مثال رئیس سازمان توسعه و تجارت همکاری خوبی برای 
توسعه بخش خصوصی دارد، از آن طرف وزارت صمت هم همکاری خوبی دارند. 
همچنین بانک مرکزی یک مقدار استقلالش را حفظ کرده که این موضوع خیلی 

می تواند به بخش خصوصی کمک کند به شرطی که این قضیه ادامه دار باشد.
وی با تاکید بر اینکه دولت باید بخش خصوصی را طبق قانون مشاور خود 
بداند، ادامه داد: دولت باید از این بخش مشاوره بگیرد و اگر قوانین و مقررات 

جدیدی می خواهند وضع کنند باید از قبل پیش بینی های آن انجام شود. در 
سال های گذشته قوانین و مقرراتی وضع می کردند که بعد از اجرا می فهمیدند، 
چقدر مشکل ساز شده است. بخش خصوصی برای اینکه بتواند رشد داشته باشد در 
اولین قدم نیاز به ثبات و ابداع قوانین دارد. قوانین و مقرراتی که سال گذشته وضع 
شد، همه نیاز به اصلاح دارند، کلی چوب لای چرخ بخش خصوصی گذاشته شده 

که باید کم کم آنها را رفع کنند و این کار در حال انجام است.
این فعال اقتصادی در ادامه افزود: برای نمونه در حوزه ثبت سفارش کالا کار واقعا 
گیج کننده بود و عملا به ضرر کشور کار می کردیم. برای مثال لیستی وجود دارد 
که در آن برخی کالاها واردات شان ممنوع است و برخی کالاها مجازند. کالاهایی 
که در داخل با کیفیت خوب هم تولید می شوند جزو کالاهایی بود که واردات آن 
مجاز بود ولی برعکس کالاهایی که تولید نمی شود واردات آن ممنوع بود و این 
لیست ها در حال اصلاح است. نحوه ثبت سفارش، نحوه برگشت ارز حاصل از 
صادرات هم از مواردی است که با سرعت، دقت و مشاوره بخش خصوصی باید 
اصلاح شود تا بتوانیم افزایش رشد در اقتصاد داشته باشیم.وی افزود: علاوه برهمه 
این مسایل، بحث کرونا هم وجود داشت که شرایط اقتصادی را بسیار تحت تاثیر 
قرار داده بود. شرایط کمی بهتر شده و این موضوع بازهم کمک می کند تا رشد 

اقتصادی خوبی را امسال داشته باشیم.
 عباد در پاسخ به این سئوال که بحران اوکراین چه تاثیری می تواند در اقتصاد 
خارجی ایران با کشورهای دیگر داشته باشد، تصریح کرد: این موضوع تیغ دولبه 

است، از طرفی ممکن است به ضرر ما تمام شود و از طرفی شرایط را در برخی 
موارد برای اقتصاد کشور بهتر کند. اعتقاد من این است که باید با تمام دنیا تعامل 
داشته باشیم. اینکه بخواهیم با یکی دو کشور خاص، تعامل داشته باشیم خیلی 
شرایط ما بهتر از این نمی شود. امیدوارم که جنگ روسیه بزودی تمام شود و 
باهم صلح کنند که ما بتوانیم در یک بستر آرام صلح جهانی کارهای اقتصادی 
خود را رشد دهیم.عباد افزود: اگر تحریم های روسیه ادامه دار باشد و ایران بتواند 
از آن طرف، روابط خودش را با کشورهای دیگر بهتر کند، شاید بتواند به بهبود 
روابط اقتصادی ایران کمی کمک کند ولی فکر نمی کنم این تاثیر خیلی زیاد باشد. 
ایران برای اینکه بتواند جای روسیه را بگیرد خیلی راه دارد. به طور کلی برای رشد 
اقتصادی خودمان مسلما باید صادرات خوبی داشته باشیم که متاسفانه در ایران 
مشکلی که وجود دارد این است که که همه چیز را باید تولید و صادر کنیم. این 
رویکرد موفق نخواهد شد چون ما باید کالاهایی که مزیت صادرات دارند را تقویت 
کنیم. بسته بندی و کیفیت محصولات ما بسیار ایراد دارد و با این بسته بندی و 
کیفیت نمی توانیم جایگاهی در جهان داشته باشیم و باید با قیمت های خیلی ارزان 

بفروشیم که تاثیر چندانی در رشد اقتصادی ما نخواهد گذاشت.


